



Città di Seregno
Provincia di Monza e Brianza

**SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL
TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE 2022-2023**

STIMA COSTI PER LA SICUREZZA

Il R.U.P.
Ing. F. Greco

() Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.lgs 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa*

SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE 2022-2023

STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

N.	descrizione	u.m.	q.tà	prezzo unit.	importo
1	Operazioni di movieraggio , in prossimità di cantieri stradali, per la gestione del traffico veicolare e/o pedonale interferente con le attività di cantiere, da utilizzare qualora non sia sufficiente la sola segnaletica stradale obbligatoria e non sia possibile ricorrere all'utilizzo della coppia semafori mobili. Le operazioni di movieraggio saranno svolte da due movieri muniti di apposito segnalatore rifrangente o luminoso (es. bandierina, paletta bicolore rosso/verde, torcia elettrica luminescente, ecc.), posti a ciascuna estremità della strada. Il coordinamento dei movieri potrà essere stabilito a vista o in base alla distanza con apparecchi radio ricetrasmittenti o tramite un terzo moviere intermedio munito anch'esso di apposito segnalatore.				
		mq		€ 0,15	
	<i>vie Macallè/Strauss</i>		1 140,00		€ 171,00
	<i>vie Verdi tratto via Rossini/Stoppani</i>		2 800,00		€ 420,00
	<i>via Reggio</i>		1 585,00		€ 237,75
	<i>via Messina</i>		1 275,00		€ 191,25
	<i>via Montorfano</i>		2 435,00		€ 365,25
	<i>via Pacini</i>		1 550,00		€ 232,50
	<i>via Cadore</i>		1 240,00		€ 186,00
2	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 404), costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo sagomato di altezza pari a 2 m, base di appesantimento in gomma e cassetta stagna per l'alloggiamento delle batterie (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo.				
	Nolo per un mese o frazione.	cad.		€ 20,22	
			6,00		€ 121,32
3	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 ml. di cavo.				
	Nolo per un mese o frazione.	cad.		€ 50,89	
			3,00		€ 152,67
	Posa e rimozione.	cad		€ 89,42	
			6,00		€ 536,49

4	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti.				
	Altezza del cono pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti.	cad.		€ 0,58	
	Altezza del cono pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti.	cad.		€ 1,54	
			40,00		€ 61,60
5	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 ml con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm.				
		cad.		€ 26,00	
			4,00		€ 104,00
7	Disponibilità di apparecchi ricetrasmittitori della potenza di circa 5W mantenuti in condizione di utilizzo. Nolo per un mese o frazione.				
		coppia		€ 13,89	
			8,00		€ 111,12
8	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione:				
	500 x 330 mm.	cad	10,00	€ 0,42	€ 4,20
9	Cartello di forma triangolare , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione:				
	Lato 60 cm, rifrangenza classe I	cad.		€ 1,54	
			10,00		€ 15,40
10	Cartello di forma circolare , segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm.Costo d'uso per mese o frazione:				
	Diametro 60 cm, rifrangenza classe I	cad.		€ 2,13	
			8,00		€ 17,04
11	Cartello di forma rettangolare , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I. Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione.				
		cad.		€ 9,78	

			10,00		€	97,80
12	Presegnale di cantiere mobile , fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale corsie disponibili e un pannello integrativo indicante la distanza del cantiere), tra cui uno con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm. Costo d'uso per mese o frazione:					
		cad.		€	17,30	
			8,00		€	138,40
13	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione					
		cad		€	13,10	
			40,00		€	524,00
14	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 60 X 140, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 5,40					
	Nolo per un mese o frazione del solo materiale	cad	1,00	€	68,91	€ 68,91
	Per ogni montaggio e smontaggio in opera	cad		€	14,34	
15	Scala metallica a sfilo UNI EN 131 componibile 3 pezzi, lunghezza alla massima apertura m. 7,40. Nolo per un mese o frazione.					
		cad	2,00	€	9,63	€ 19,26
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA						3 437,29 €